
            ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA DELL’INFANZIA , PRIMARIA, SECONDARIA DI I GRADO 

Via San Vito, 287 - 85050    TITO – PZ 
sito web: www.ictito. edu.it  e-mail: pzic86300a@istruzione.it  Pec: pzic86300a@pec.istruzione.it

                                       C.F.:96032810762          Codice Meccanografico: PZIC86300A          C.U.F.: UFJGDE         tel. 0971.794006

Agli Atti  
Al Sito Web 

All’Albo

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020

Finanziato con Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per l’acquisto di libri di testo e kit scolastici per scuole secondarie di I e II grado (FSE) 

Titolo del progetto: Studiare per andare lontano
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2020-7 

CUP I26J20000860006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo 
Programma Operativo Complementare.

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per la presentazione di proposte
progettuali per contrastare situazioni di povertà educativa degli allievi, anche a seguito 
dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19 – Supporto per libri di testo e 
Kit scolastici

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID 26362 del  03.08.2020) 
relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 ; 

VISTA l’autorizzazione del 14/09/2020 Prot. AOODGEFID/28339 del Ministero dell’Istruzione – Ufficio IV - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo ( FSE).

D E C R E T A 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 
degli interventi – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”  2014/2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo ( FSE) e del relativo  





Programma Operativo Complementare (POC) “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”  2014/2020 Asse I – Istruzione –  Fondo di Rotazione, approvato con delibera 
CIPE n. 21/2018.   

Sottoazione
Codice identificativo progetto

Titolo progetto

Importo 
autorizzato

progetto

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-BA-  2020-7 Studiare per andare lontano € 9.411,77 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondo sociale europeo (FSE) (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Pon per la Scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale 
n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche) riportando il codice progetto 10.2.2A-FSEPON-

BA-2020-7. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, 
nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Supporti didattici Avviso 19146/2020” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo riportando 
il codice progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2020-7. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.Carmine Pietro IZZI 
Documento firmato digitalmente  


		2020-09-29T12:31:38+0200
	PIETRO CARMINE IZZI




